В „Словарь имён” с автори Е. Грушко и Ю. Медведев (Н. Новгород, 1997) се посочва, че значението и произхода на личното име *Мартин* (и всичките имена от този списък) са посветени на древноримския бог Марс, но именния ден се празнува в деня на светия покровител Св.

Мартин на 14 април (27 апр. по ст. стил). От този речник научаваме, че Св. Мартин е изповедник, римски папа, защитавал православната вяра от еретиците, за което понесъл много страдания от тях, умрял в Крим през VII в. По всяка вероятност, опирайки се на житието на Св. Мартин, авторите отбелязват, че той отначало е бил воин, след това приел монашество и бил епископ във Франция.